TOOLS FOR THE BRAVE
09 de dezembro de 2025, 09:11h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
SERRA DE RECORTES 20V
VIBCTICSFL20
Serra de Recortes sem Fios com uma tensão nominal de 20V DC,
com um Comprimento do curso de 25mm, tem um número de
cursos em vazio de 2400cpm, 4 posições do movimento pendular,
tipo de lâmina HCS/HSS, com um ângulo de corte de - 45º / 0º / 45º,
para realizar o seu trabalho da maneira mais profissional.
Características principais
> Serra de recortes sem fios com tensão nominal de 20 V, o que lhe
atribui uma maior potência.
> A lâmina é de encaixe rápido, o que facilita o processo.
> A proteção acrílica da lâmina garante uma maior segurança ao
utilizador.
> Possui bloqueio do inturruptor On/Off.
> A sua base apoio em alumínio e punho ergónomico atribui uma
maior comodidade de utilização.
> Possui um led que ilumina a mesa de trabalho e um adptador
para aspiração de poeiras e aparas.
Especificações
Altura 215 mm
Ângulo de corte 45º / 0º / 45º
Base de apoio em alumínio Sim
Botão de bloqueio do interruptor "On/Off" Sim
Capacidade de corte de aço 10 mm
Capacidade de corte de alumínio 12 mm
Capacidade de corte de madeira 80 mm
Capacidade de corte de tubo de metal Ø 5 - 25 mm
Comprimento 230 mm
Comprimento do curso 25 mm
Dimensões 255 x 90 x 210 mm
Encaixe rápido da lâmina Sim
Largura 85 mm
Nível de potência sonora (LWA) 90 dB(A), k = 3
Número de cursos em vazio 2400 cpm
Peso com caixa 1.971 kg
Peso do produto 1.776 kg
Posições do movimento pendular 4
Proteção acrílica da lâmina Sim
Tensão nominal 20 V DC
Tipo de lâmina HCS/HSS